



✓ Franz Krammer (*Wien 1797 - † Wien 1835), Lithograph nach Albrecht Dürer (*Nürnberg 1471 - † Nürnberg 1528), Zeichner Bildnis Kaiser Maximilian, 1813-1834

Abmessungen Stein: 376 x 315 mm

Blatt: 409 x 332 mm

Raum Werk nicht ausgestellt. Vorlage auf Anfrage möglich.

Inventarnummer 1851/1917

Permalink 7 DE-MUS-027614/object/60635





→ Franz Krammer (*Wien 1797 - † Wien 1835), Lithograph
nach Albrecht Dürer (*Nürnberg 1471 - † Nürnberg 1528), Zeichner
Bildnis Kaiser Maximilian , 1813-1834

Werkinformationen

Künstler Franz Krammer (*Wien 1797 - † Wien 1835), Lithograph

nach Albrecht Dürer (*Nürnberg 1471 - † Nürnberg 1528), Zeichner

Werk Titel

Bildnis Kaiser Maximilian

Entstehungsdatum

1813-1834 Entwurfsdatum

1518

Grunddaten Abmessungen:

Stein: 376 x 315 mm Blatt: 409 x 332 mm Werktyp: Druckgraphik Technik: Lithographie

Bezeichnungen:

oben rechts innerhalb der Darstellung bezeichnet: Das ist Kaiser Maximilian den hab ich

albrecht Dürer zu augsburg gestochen Auff Der pfalz zu Sonne kleine pfühle konterfeit

Da zway zah 1518 am meinem hof

Johannis faroffer AD ["D" innerhalb des "A"]

rechts unterhalb der Darstellung signiert: F. Krammer gez: Mitte unterhalb der Darstellung bezeichnet: ALBRECHT DÜRER. rechts unterhalb der Darstellung bezeichnet: Mansfeld et Comp. lith:

unten links unterhalb der Darstellung von fremder Hand mit Bleistift bezeichnet: [...] H

1951

ad B. 153. Zeichnung albert[...]

unten rechts unterhalb der Darstellung von fremder Hand mit Bleistift bezeichnet: 17.8

13.11

1917 [Inventarnummer] Werkverzeichnisse:

• Heller 1827 II unbeschrieben

Erwerbsinformation:

1851

Vermächtnis Hieronymus Klugkist 1851

Objektreferenz basierend auf





→ Franz Krammer (*Wien 1797 - † Wien 1835), Lithograph
nach Albrecht Dürer (*Nürnberg 1471 - † Nürnberg 1528), Zeichner
Bildnis Kaiser Maximilian , 1813-1834

Creditline Kunsthalle Bremen - Der Kunstverein in Bremen, Foto: Die Kulturgutscanner

www.kulturgutscanner.de, Public Domain Mark 1.0

Enthalten in der Kollektion:

→ Die Sammlung Hieronymus Klugkist – Der Grundpfeiler des Bremer Kupferstichkabinetts



Die Sammlung Hieronymus Klugkist – Der Grundpfeiler des Bremer Kupferstichkabinetts